


Předpokládané počty přijímaných uchazečů

Čtyřleté studium Osmileté studium
(kód oboru 79-41-K/41) (kód oboru 79-41-K/81)

50 60



Kritéria pro vyhodnocení příjímacího řízení
Prospěch 5b za průměr 1,00, 

2b za průměr větší než 1,00 a menší nebo roven 

1,13 v aktuálním pololetí;

5b za průměr 1,00, 

2b za průměr větší než 1,00 a menší nebo roven 

1,13 ve 2. pololetí předcházejícího školního roku;

(doloženo formulářem Hodnocení na vysvědčeních z 

předchozího vzdělávání opatřeným elektronickým 

podpisem ze ZŠ, nebo kopií příslušných vysvědčení)

Max.10 bodů

Přijímací 

testy 50b za test z českého jazyka (CZVV)

50b za test z matematiky (CZVV)

Max. 100 bodů

Min. 20 bodů

Min. 20 bodů 



Kritéria pro vyhodnocení příjímacího řízení

Zájmová a mimoškolní činnost max. - 10 bodů

• max. 5 bodů za pravidelnou výuku v ZUŠ probíhající v tomto a
předchozím školním roce, nebo za absolvování 1. cyklu ZUŠ
(započítává se pouze jeden obor nebo nástroj; dokládá se kopiemi
vysvědčení nebo potvrzením o absolutoriu)

• 3 body za složení jazykové zkoušky s mezinárodní platností (osmileté
studium na úrovni min. A1, čtyřleté studium na úrovni min. A2;
dokládá se kopií certifikátu); certifikát musí obsahovat všechny 4
součásti (Listening, Reading, Writing, Speaking)

• 5 bodů za pravidelnou výuku náboženství (dokládá se vysvědčením,
potvrzením školy nebo duchovního správce)



Kritéria pro vyhodnocení příjímacího řízení

Zájmová a mimoškolní činnost
• 2 body za umístění na prvních třech místech okresního kola v individuálních

soutěžích;
• 3b za umístění na prvních třech místech krajského kola v individuálních

soutěžích;
• body lze získat pouze za umístění v individuálních soutěžích vyhlášených

MŠMT a uvedených v seznamu soutěží na stránkách BIGY
https://www.bisgymbb.cz/pro- uchazece/prijimaci-zkoušky;

• úspěchy v soutěžích se dokládají kopií diplomu ze současného nebo
předchozího školního roku; v dané soutěži se uznává jen jedno umístění.

• Všechny podklady pro uznání doplňujících kritérií (prospěch ze ZŠ, 
zájmová a mimoškolní činnost, tj. vysvědčení, diplomy, certifikáty aj.) 
mohou být do systému vloženy až do 5. 4. 2024. 

https://www.bisgymbb.cz/pro-uchazece/prijimaci-zkousky


Doplňující kritéria

Podmínkou pro přijetí uchazeče je, aby z každého 

testu (ČJL a M) získal alespoň 20 bodů. Získá-li 

uchazeč bodů méně, pak nesplnil kritéria pro přijetí 

a nebude přijat.



Doplňující kritéria

V případě shodného celkového bodového zisku budou uchazeči seřazeni podle dalších pomocných kritérií 

(v uvedeném pořadí): 

a) vyšší bodový zisk z testů;

b) vyšší bodový zisk z testu z českého jazyka;

c) vyšší bodový zisk z testu z matematiky; 

d) vyšší procentuální počet bodů za otevřené úlohy v testu z matematiky (komplex OU);

e) vyšší procentuální počet bodů za otevřené úlohy v testu z českého jazyka (komplex OU);

f) vyšší procentuální počet bodů za úlohy v oblasti geometrie v testu z matematiky (komplex C);

g) vyšší procentuální počet bodů za úlohy ověřující porozumění textu v testu z českého jazyka (komplex 

C);

h) losování.



Přijímací zkoušky (1)

Čtyřleté gymnázium 

• 1. termín 12. 4. 2024

• 2. termín 15. 4. 2024

• náhradní termíny

29. a 30. 4. 2024

• Jednotné přijímací zkoušky 
oPísemný test z českého jazyka a 

literatury (60 minut) 
oPísemný test v oboru matematika 

a její aplikace (70 minut)

Osmileté gymnázium 

• 1. termín 16. 4. 2024

• 2. termín 17. 4. 2024

• náhradní termíny

29. a 30. 4. 2024

• Jednotné přijímací zkoušky 
oPísemný test z českého jazyka a 

literatury (60 minut) 
oPísemný test v oboru matematika 

a její aplikace (70 minut)



Přijímací zkoušky (2) 

• Každý uchazeč má právo konat PZ ve dvou termínech; započítává se
lepší výsledek.

• Požadavky, které vymezují rozsah požadavků na vědomosti a
dovednosti uchazečů, vycházejí z Rámcového vzdělávacího programu
pro základní vzdělávání a jsou obsaženy ve Specifikacích požadavků k
JPZ.

https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz

https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz


Přijímací zkoušky (3)

• písemná forma
o testový sešit

o záznamový arch na zaznamenání odpovědí

• uzavřené úlohy
o záznam odpovědí křížkem

• otevřené úlohy
o zápis řešení

• široce otevřené úlohy (matematika pro uchazeče z 9. tříd)
o zápis řešení i postupu řešení



Přijímací zkoušky (4)

• modře či černě píšící propisovací tužka (ne gumovací pera či fixy)

• obyčejná tužka a rýsovací potřeby (test z matematiky)

• Je zakázáno používat
obělítka či korektory; 

o kalkulačky;

omatematicko-fyzikální tabulky, slovníky, Pravidla českého pravopisu

omobily, chytré hodinky a jiná elektronická zařízení.

Fixy či zvýrazňovače mohou mít všichni uchazeči na poznámky či podtržení v 
testovém sešitě.



Přihlášky (1)

• Termín podání 1. – 20. 2. 2024;
• zákonný zástupce uchazeče může podat až 3 

přihlášky;
• již na přihlášce uvede svou prioritu ve volbě školy, 

tj. škola, kterou uvede jako první v pořadí, je jeho 
první volba atd.;

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti není 
potřebný. 



Přihlášky (2)

•Podání přihlášky třemi způsoby:
➢elektronickou formou s ověřením zákonného 
zástupce prostřednictvím elektronické identity,
➢písemně s podporou elektronického systému 
(výpisem ze systému),
➢v listinné formě bez elektronického systému. 



Elektronická přihláška

• Údaje zákonného zástupce i jeho dítěte budou načtené ze základních 
registrů.

• Veškerá komunikace se zákonným zástupcem se vede formou zasílání 
zpráv v rámci systému s využitím prostředku pro elektronickou 
identifikaci, neposílá se žádný dopis fyzicky. Zpráva v systému má fikci 
doručení 10 dnů.

• Do elektronického systému se vkládají veškeré přílohy. 

• Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte u testů jednotné 
přijímací zkoušky.



Přihláška formou výpisu ze systému 

• Zákonný zástupce vyplní online (ale bez přihlášení) všechny 
údaje o sobě i dítěti, přidá přílohy a uloží. 

• Ze systému pak vytisknete výpis přihlášky s unikátním 
osmimístným kódem pro „přepis“ do systému. 

• Vytištěný výpis podepíše a doručí v listinné podobě do každé 
vybrané školy.

• Po vyhodnocení neuvidíte výsledky svého dítěte u testů 
jednotné přijímací zkoušky.



Listinná přihláška 

• Zákonný zástupce vyplní listinnou přihlášku a doručí ji 
do každé zvolené školy. 

• Ke každé přihlášce přiloží všechny přílohy, které daná 
škola požaduje. 

• Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném 
pořadí dle zvolené priority pro přijetí.



Důležité termíny

• Vyhlášení přijímacího řízení: 

Do 31. ledna 2024 zveřejní ředitel školy kritéria, max. 
počet přijímaných. 

• Termín podání přihlášky:

1. – 20. února 2024 (zákonný zástupce uchazeče)



Pozvánka k přijímací zkoušce

Zašle ředitel školy nejpozději 14 dní před konáním zkoušky v řádném 
termínu, 7 dní před zkouškou v náhradním termínu  

➢ buď odesláním zprávy prostřednictvím systému na základě podání 
elektronické přihlášky;

➢nebo zašle v písemné podobě:
▪ v případě přihlášky ve formě výpisu,

▪ v případě papírové přihlášky.



Postup po přijímacích zkouškách

Zveřejnění výsledků 1. kola přijímacích zkoušek
• 15. května na úřední vývěsce školy a v digitálním informačním a přihlašovacím systému 

(DIPSY) 

Odvolání proti nepřijetí
• Má smysl pouze odvolání v případě, kdy došlo k pochybení v přijímacím řízení; odvolání z 

kapacitních důvodů nemůže být vyhověno. Lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 
zveřejnění výsledků.

• Podává se řediteli školy, který rozhodnutí vydal.

Zpětvzetí přihlášky
• Nechce-li uchazeč nastoupit na určenou školu, může na dané škole podat „vzdání se“ 

(zpětvzetí) svého místa.
• Pokud se chce hlásit do dalšího kola jiného oboru vzdělání, musí provést úkon zpětvzetí 

nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do tohoto kola.
• Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání 

v daném kole, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení.



Druhé kolo přijímacího řízení

Vyhlášení přijímacího řízení
• do 20. května 
• uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole
• uchazeči, kteří se vzdali svého přijetí v 1. kole do 21. 5. 2024

Termín podání přihlášky

• do 24. května

Zveřejnění výsledků ŘED školy

• 21. června 

Výsledky 2. kola přijímacího řízení budou vyhodnoceny podle JPZ, 
které uchazeč skládal v 1. kole.  



Úpravy podmínek konání JPZ – uchazeči s SVP

• Na základě doporučení školského poradenského zařízení; 

• v případě listinné podoby přihlášky odevzdá zákonný zástupce 
doporučení na všechny 3 školy.



Úpravy podmínek konání JPZ – osoby 
vzdělávající se v zahraničí
• Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly 

předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 
přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 
zákona přijímací zkouška z českého jazyka a literatury.

• Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání, se u těchto osob ověří rozhovorem.

• Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného pořadí.

• Uchazeči s jiným rodným jazykem než českým mohou být zařazeni 
jako SVP kategorie O. 



Uchazeči z Ukrajiny dle OOP

• Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (tj. těm, kterým byla
v České republice poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny) se na jejich žádost promíjí 
zkouška z českého jazyka.

• Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

• Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 
Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


Příprava uchazečů na JPZ

Užitečné odkazy

• https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf )

• testy z minulých ročníků JPZ;

• průvodce řešením testů;

• tipy a doporučení pro uchazeče;

• ilustrační testy do r. 2021 (nové ilustrační testy již neposkytujeme);

• k dispozici jsou i testová zadání z řádných termínů JPZ z MA (včetně záznamových archů) v ukrajinském jazyce z 
roku 2022 a 2023

• https://procvicprijimacky.cermat.cz/

• procvičování testů/typů úloh (zadání + výsledek + vzorové řešení)

• https://tau.cermat.cz/

• nová aplikace TAU (trénuj a uč se) určená k procvičování testů a úloh

Specifikace požadavků k jednotné přijímací zkoušce pro tento školní rok jsou obsahově zcela totožné jako ty loňské. U 
matematiky pro čtyřleté obory zůstává v testovém sešitě stejný „vzorníček“ jako loni: obsahuje mocniny čísel 11–20, vyjádření 
hodnoty π, vzorce pro rozklad na součin a vzorce pro obsah a obvod kruhu.

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf
https://procvicprijimacky.cermat.cz/
https://tau.cermat.cz/


Informační materiály k JPZ

• Webové stránky MŠMT: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-
vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore (právní úprava 
přijímacího řízení, tiskopisy přihlášek ke střednímu vzdělávání ad.)

• www.prihlaskynastredni.cz

• Webové stránky CZVV: 
https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/aktualita/349-jednotna-
prijimaci-zkouska-2024

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/aktualita/349-jednotna-prijimaci-zkouska-2024


Děkujeme Vám za účast na dni otevřených dveří a za zájem o studium 
na naší škole.


